



Prefeitura Municipal de Arapoti

Página: 1

Rua Plácido Leite, 148 - Centro Cívico

Fone/Fax: (43) 3512-3000

CNPJ: 75.658.377/0001-31

Itens Vencidos por Fornecedor

Processo: 009/2014

Pregão nº 9/2014

Fornecedor: 2171 - PEDRO CARNEIRO JUNIOR - ME

Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
381	CEREAL PREPARADO A BASE DE FARINHA DE ARROZ ASPECTO FISICO PO,	LATA	110,00	8,4000	924,00
385	CEREAL PREPARADO A BASE DE FARINHA DE MILHO ASPECTO FISICO EM PÓ,	LATA	110,00	8,4000	924,00
615	EXTRATO DE TOMATE 350 GRS SEM TEMPERO CONCENTRA	LATA	1.595,00	2,2000	3.509,00
1167	SARDINHA TIPO PESCADO EM CONSERVA APRESENTACAO INTEIRA,	LATA	500,00	4,8600	2.430,00
20977	ERVILHA LATA 200G	LATA	1.435,00	0,9500	1.363,25
64	AMIDO DE MILHO CARACTERISTICA ADICIONAL ESPESSANTE	PCT	200,00	4,5000	900,00
310	CANJICA TIPO GRUPO PURA TIPO SUBGRUPO DESPELICULADA	PCT	460,00	1,6300	749,80
517	COLORAU CLASSIFICACAO CONDIMENTO APRESENTACAO INDUSTRIAL	PCT	90,00	4,9000	441,00
650	FEIJAO TIPO 1 CLASSE PRETO	PCT	168,00	3,9000	655,20
801	MACARRAO TIPO SEMOLA FORMATO PARAFUSO CARACTERISTICAS	PCT	360,00	3,7900	1.364,40
1158	SAL TIPO REFINADO E IODADO APLICACAO ALIMENTICIA PACOTE DE 1 KG.	PCT	360,00	0,9000	324,00
20975	CAFE TORRADO E MOIDO 500G	PCT	660,00	5,0000	3.300,00
20986	TEMPERO APRESENTAÇÃO EM PO COM 12 SACHES C/ 5 GR CADA, APLICAÇÃO CARNE, LEGUMES E ARROZ.	PCT	216,00	1,9000	410,40
20988	COCO RALADO 100G - EM FLOCOS UMIDO, PARCIALMENTE DESIDRATADO, ACUCAR E SAL, APLICACAO USO CULINARIO.	PCT	105,00	1,9000	199,50
10	ABOBRINHA VERDE IN NATURA ESPECIE BRASILEIRA TAMANHO UNIFORME DE 1ª QUALIDADE.	KG	1.460,00	2,2000	3.212,00
42	ALHO BULBO INTEIRICO CABECA NACIONAL TIPO ROXO - NOVO DE BOA QUALIDADE.	KG	90,00	9,0000	810,00
100	BATATA MONALISA LEGUME IN NATURA	KG	4.640,00	2,0000	9.280,00
318	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO POSTA BRANCA TIPO ISCAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS	KG	200,00	14,5000	2.900,00
334	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO MUSCULO APRESENTAÇÃO CORTES EM CUBOS	KG	680,00	9,5000	6.460,00
376	CEBOLA PERA DE CABECA IN NATURA DE 1 QUALIDADE	KG	1.320,00	1,7000	2.244,00
378	CENOURA LEGUME IN NATURA TAMANHO UNIFORME CASCA	KG	1.740,00	1,7500	3.045,00
428	CHUCHU IN NATURA ESPECIE VERDE COMUM TAMANHO U	KG	1.240,00	3,1500	3.906,00
806	MANDIOQUINHA SALSA LEGUME IN NATURA TIPO MANDIOQ	KG	123,00	5,8300	717,09
925	PEPINO LEGUME IN NATURA ESPECIE CAPIRA TAMANHO	KG	420,00	2,2800	957,60
1113	QUEIJO TIPO MUSSARELA APRESENTACAO FATIADO INGR	KG	55,00	14,5500	800,25
1197	VAGEM LEGUME IN NATURA ESPECIE MACARRAO CURTA T	KG	80,00	4,6000	368,00
12948	APRESUNTADO PRODUZIDO A BASE DE PALETA OU PERNIL PROCESSADO	KG	20,00	8,7000	174,00
18190	ABOBORA LEGUME IN NATURA TIPO CABOTIA ESPECIE M	KG	100,00	2,4800	248,00
20855	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO COSTELA MINGA	KG	370,00	9,4500	3.496,50

20971	ARROZ AGULINHA 5KG	KG	1.240,00	8,9900	11.147,60
20973	BETERRABA	KG	1.340,00	2,3400	3.135,60
20980	LARANJA BEIRA RIO	KG	4.800,00	1,5000	7.200,00
20983	MANDIOCA ESPECIE AMARELA	KG	1.440,00	2,2000	3.168,00
20985	SALSICHA HOT DOG	KG	3.650,00	3,4500	12.592,50
20987	TOMATE TIPO ORGANICO	KG	2.030,00	3,7000	7.511,00
132	BISCOITO APRESENTACAO QUADRADO SABOR COCO	UNI	350,00	2,4000	840,00
593	DOCE DE LEITE SIMPLES TIPO EM PASTA LEITE E ACUCAR	UNI	900,00	3,0000	2.700,00
1156	SAGU MATERIAL AMIDO DE MANDIOCA TIPO 1 SUBGRUPO ARTIFICIAL,	UNI	30,00	2,4800	74,40
18192	POLPA DE FRUTA APRESENTACAO CONGELADA SABOR ABACAXI, CARACTERISTICAS	UNI	400,00	1,0500	420,00
20974	BROCOLIS	UNI	1.840,00	2,3500	4.324,00
20982	MAMAO FORMOSA	UNI	600,00	4,4400	2.664,00
20984	MARGARINA 500G	UNI	820,00	2,6300	2.156,60
20989	CONCENTRADO LIQUIDO SABOR DE UVA	UNI	550,00	13,9000	7.645,00
20990	CONCENTRADO LIQUIDO SABOR DE TANGERINA	UNI	550,00	13,9000	7.645,00
20991	CONCENTRADO LIQUIDO SABOR DE PESSEGO	UNI	550,00	13,9000	7.645,00
20992	CONCENTRADO LIQUIDO SABOR DE LARANJA	UNI	550,00	13,9000	7.645,00
717	GROSELHA APRESENTACAO XAROPE TIPO ARTIFICIAL E AROMA FRASCO DE 900 ML.	FRS	20,00	4,3400	86,80
1170	SHOYO TIPO MOLHO CARACTERISTICAS ADICIONAIS CONSERVADOR	FRS	95,00	3,9000	370,50
1201	VINAGRE MATERIA PRIMA VINHO TINTO BRANCO TIPO MACIO, ACIDEZ 4,	FRS	355,00	1,3000	461,50
7988	ADOCANTE APRESENTACAO PO INGREDIENTES STEVIOSIDE	PT	8,00	22,0000	176,00
861	OVO MEDIO PESO 45 A 55 GR ORIGEM GALINHA PASTE	DZ	830,00	3,1000	2.573,00

Total: 148.294,49

Fornecedor: 4877 - ATACADAO FARTURA DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
24	ACHOCOLATADO APRESENTACAO PO SABOR CHOCOLATE	PCT	1.100,00	5,1500	5.665,00
27	ACHOCOLATADO APRESENTACAO PO SABOR MORANGO	PCT	288,00	4,6600	1.342,08
797	MACARRAO TIPO SEMOLA FORMATO ESPAGUETE CARACTERISTICA	PCT	140,00	3,8200	534,80
94	BANANA CATURRA 60 A 80 DE MATURACAO	KG	9.160,00	1,7000	15.572,00
7950	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO IN NATURA SEM TEMPERO	KG	4.410,00	5,9800	26.371,80
859	OLEO VEGETAL COMESTIVEL MATERIA PRIMA SOJA	UNI	1.746,00	2,3300	4.068,18
18170	CALDO PROTEINADO DE CARNE CLASSIFICACAO TEMPERO	UNI	50,00	5,9800	299,00
18171	CALDO PROTEINADO DE GALINHA CLASSIFICACAO TEMPERO	UNI	50,00	5,9800	299,00
299	CALDO DE GALINHA C 2 TABLETES CLASSIFICACAO TEMP	CX	300,00	0,3500	105,00

Total: 54.256,86

Fornecedor: 5233 - C. T. DOS SANTOS & CIA LTDA - ME

Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
28	ACUCAR TIPO CRISTAL COMPOSICAO ORIGEM VEGETAL	PCT	1.480,00	6,9700	10.315,60
49	ALIMENTO COM EXTRATO DE MALTE SABOR CHOCOLATE	PCT	20,00	8,4900	169,80
311	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO PATINHO CORTE EM BIFES, RESFRIADA,	KG	2.600,00	16,0700	41.782,00
661	FIGADO BOVINO CORTE EM BIFES, CARNE DE 1ª QUALIDADE, APRESENTACAO RESFRIADO,	KG	120,00	7,7400	928,80
18191	PEIXE EM CONSERVA TIPO ATUM RALADO INGREDIENTES	UNI	200,00	3,4900	698,00
20981	LEITE DE VACA TIPO A INTEGRAL	LTS	20.000,00	1,9300	38.600,00

Total: 92.494,20

Fornecedor: 6155 - JHONATAN DE SOUZA CORSINI PEREIRA ME						
Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	
642	FARINHA LACTEA CEREAL PREPARADO ASPECTO FISICO FLOCOS	LATA	110,00	6,9900	768,90	
136	BISCOITO APRESENTACAO QUADRADO SABOR CREAM CRACK	PCT	320,00	2,3900	764,80	
20854	BISCOITO TIPO MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE SEM	PCT	320,00	2,8900	924,80	
331	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO MIOLO DE ACEM APRESENTAÇÃO MOIDA	KG	680,00	9,4900	6.453,20	
772	MACA FRUTA IN NATURA ESPECIE GALA OU FUGI TAMAN	KG	29.344,00	6,6900	196.311,36	
17267	ROSQUINHA DOCE SABOR COCO KG	KG	170,00	2,9900	508,30	
20843	CARNE MOIDA ASSADA E CONGELADA BOVINA	KG	2.080,00	18,9800	39.478,40	
130	BISCOITO APRESENTACAO QUADRADO SABOR AGUA E SAL	UNI	350,00	2,3900	836,50	
656	FERMENTO QUIMICO APRESENTACAO EM PO APLICACAO CULINARIA EM GERAL	UNI	650,00	2,0900	1.358,50	
659	FERMENTO QUIMICO APRESENTACAO EM PO EMBALAGEM PLAS	UNI	110,00	2,0700	227,70	
1177	TEMPERO TIPO ALHO E SAL APRESENTACAO PASTA. SEM TEMPERO,	UNI	266,00	2,5900	688,94	
18193	POLPA DE FRUTA APRESENTACAO CONGELADA SABOR CAJU	UNI	350,00	1,0400	364,00	
18194	POLPA DE FRUTA APRESENTACAO CONGELADA SABOR UVA,	UNI	350,00	0,9000	315,00	
12952	EMPANADOS DE CARNE DE FRANGO MOIDA E TEMPERADA TIPO NUGGETS,	CX	300,00	2,8000	840,00	
<i>Total:</i>					249.840,40	

Fornecedor: 6875 - REI DAS EMBALAGENS LTDA - ME						
Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	
824	MILHO VERDE EM CONSERVA INGREDIENTES GRAOS DE MILHO VERDE	LATA	1.495,00	1,2100	1.808,95	
616	FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 SECA FINA E TORRADA, PACOTE 1 KG.	PCT	360,00	4,0800	1.468,80	
652	FEIJAO TIPO 1 - GRUPO ANAO CLASSE CARIOQUINHA	PCT	1.400,00	3,4900	4.886,00	
695	FUBA ASPECTO FISICO PO FINO ISENTO DE SUJIDADES	PCT	400,00	1,4900	596,00	
712	GOIABADA DOCE EM MASSA APLICACAO SOBREMESA	PCT	35,00	5,4900	192,15	
1107	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA COMPOSICAO BASICA PROTEINA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%,	PCT	80,00	13,4500	1.076,00	
1119	QUIRERA COR AMARELA TIPO FARELO DE MILHO APRESENTAÇÃO GRANULADA	PCT	358,00	2,2400	801,92	
10915	MACARRAO AVE MARIA CANUTILHOS PACOTE 1 KG	PCT	100,00	3,7200	372,00	
12953	MISTURA PARA BOLO SABOR CUQUE DE BANANA MASSA SEM	PCT	50,00	4,8900	244,50	
12954	MISTURA PARA BOLO SABOR NEGA MALUCA CHOCOLATE MASSA SEMI PRONTA	PCT	50,00	4,8900	244,50	
12955	MISTURA PARA BOLO SABOR LARANJA FORMIGUEIRO MASSA	PCT	50,00	4,8900	244,50	
20978	FARINHA DE MILHO AMARELA 1KG	PCT	373,00	1,6700	622,91	
20979	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PCT 5KG - APRESENTACAO PO, PRAZO DE VALIDADE 150 DIAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FERRO E ACIDO FOLICO, TIPO 1.	PCT	390,00	10,7500	4.192,50	
20993	BOLO PRONTO CUCA DE BANANA 900G	PCT	775,00	11,3000	8.757,50	
20994	BOLO PRONTO FUBA 900G	PCT	775,00	11,3000	8.757,50	
20995	BOLO PRONTO DE COCO 900G	PCT	775,00	11,3000	8.757,50	
20996	BOLO PRONTO NEGA MALUCA 900G	PCT	775,00	11,3000	8.757,50	
585	DOCE DE FRUTA TIPO EM PASTA SABOR MORANGO	UNI	900,00	2,5400	2.286,00	
420	CHA DE ERVA MATE QUEIMADO A GRANEL CAIXA COM 200G.	CX	500,00	2,9400	1.470,00	
<i>Total:</i>					55.536,73	

Fornecedor: 6951 - MERCADO RIZZI LTDA						
Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	

20972	BEBIDA LACTEA SABOR MORANGO	PCT	2.740,00	2,0000	5.480,00
20841	MINI ALMONDEGA BOVINA 3G	KG	3.200,00	14,8100	47.392,00
20844	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO DESFIADO E COZIDO	KG	2.080,00	22,7400	47.299,20
20976	CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA 2KG	KG	2.120,00	4,6000	9.752,00

Total: 109.923,20

Total Geral: 710.345,88